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Informacja o rozpoczęciu naboru

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu uprzejmie informuje, iż Wojewoda Wielkopolski zgodnie
z umową nr 32/2025/OW z dnia 24 marca 2025 r. przekaże dla Powiatu Kaliskiego środki Funduszu
Solidarnościowego na realizację Programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
„Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –  edycja 2025,  finansowanego ze
środków Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają pomocy w postaci doraźnej,
czasowej  przerwy  w  sprawowaniu  bezpośredniej  opieki  nad  dziećmi  od  2  roku  życia  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowania całodobowej opieki nad osobą niepełnosprawną.
Podczas  przyznawania  usług  opieki  wytchnieniowej  pod  uwagę  brany  będzie  stan  zdrowia  i  sytuacja  życiowa
uczestników Programu oraz potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą
niepełnosprawną, która stale przebywa w domu,
tj.  nie  korzysta  z  ośrodka  wsparcia  lub  placówek pobytu  całodobowego (np.  ośrodka  szkolno-wychowawczego,
internatu).

Pragnę zaznaczyć, iż w godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu, nie
mogą być świadczone inne formy pomocy usługowej, w tym usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,
inne  usługi  finansowane  ze  środków  Funduszu  lub  usługi  obejmujące  analogiczne  wsparcie  do  usług  opieki
wytchnieniowej finansowane ze środków publicznych.

Limit godzin usług opieki wytchnieniowej dla Uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 240 godziny.
Ostateczna liczba godzin będzie przyznana indywidualnie po zakończonym naborze.

 

Zgłoszenia uczestników do Programu przyjmowane są do 10 kwietnia 2025 roku.

 

Zgłoszenia są przyjmowane w dni robocze, w godzinach od 7:30 do 15:30 osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Kaliszu, pl. św. Józefa 5, 62-800 Kalisz
lub e-mailowo na adres: pcpr@powiat.kalisz.pl.

W przypadku jakichkolwiek pytań proszę o kontakt osobisty w siedzibie PCPR lub telefonicznie po numerem 62 501 42
95.

 

Szczegółowe informacje o Programie znajdują się na stronie internetowej Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
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Niepełnosprawnych:

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-poli
tyki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025

 oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu:

http://www.pcpr.kalisz.pl/art,358,program-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-202
5

W zakładce „Formularze, Wnioski do pobrania” znajdują się pliki do pobrania (Wniosek wraz z załącznikami).
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